
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

 
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
 

ПРИКАЗ 
 
 
28 ноября 2019 г.                                                                                                 № 1148 
 
О направлении  
примерного 10-дневного меню  
и технологических карт 
 

В соответствии с СанПин 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных 
образовательных организация», утвержденные постановлением Главного 
государственного санитарного врач РФ от 15 мая 2013 № 26, с целью организации 
сбалансированного рационального питания детей в дошкольных организациях, 
строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в 
соответствии с меню, выполнением норм и калорийности, а также осуществления 
контроля по данному вопросу, приказываю: 

 
1. Направить примерное 10-ти дневное меню для организации питания детей в 

осенне-зимний период в дошкольных организациях Новооскольского 
городского округа (Прилагается).  

2. Рекомендовать его к использованию в дошкольных организациях округа с             
01 января 2020 года. 

3. Направить технологические карты блюд, разработанные на основе 
«Сборника рецептур на продукцию для питания детей в дошкольных 
образовательных организациях. Сборник технических нормативов» (2-е 
издание, дополненное и переработанное, 2016 год) (Прилагается) 

4. Руководителям дошкольных организаций, общеобразовательных 
организаций, реализующим программы дошкольного образования 
обеспечить подсчет потребности набора основных продуктов согласно 
нового 10-ти дневного меню, в  соответствии со среднегодовой 
посещаемостью, количеством рабочих дней, режимом работы ДОУ, а также 
загруженностью ДОУ в период распределения на капитальный ремонт 
(прием, расформирование). 

4.1. Предоставить данные для заключения контрактов по потребности 
продуктов питания на 2020 год на электронный адрес 
visochenko@edunoskol.ru в срок до 3 декабря 2019 года; 

4.2. вести строгий контроль за соблюдением технологии приготовления блюд, 
согласно технологическим картам.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 
специалиста управления образования Л.Шаталову. 

 
      Приложение: в электронном виде  

 
Начальник  управления образования 

              администрации Новооскольского  
                           городского округа                                                         Ю.Н. Нехаев 


